

प्राक्कलन

राजि का नाम - कोसी राजि रामनगर वन प्रभाग, रामनगर

बीट/स्थान का नाम - अपरकोसी बीट रामनगर रानीखेत रोड़ के किनारे लीज भूमि 0.0250 है०
कार्य का नाम - रामनगर रानीखेत रोड़ के किनारे 0.0250 है० लीज पर दी गयी वन भूमि के आस-पास
रिक्त पड़े स्थानों पर वृक्षारोपण की 10 वर्तीय योजना।

वर्ष - 2015-16

क्रम सं०	कार्य का विवरण	मात्रा	इकाई	दर	धनराशि
1.	स्थल की सफाई आदि तमस्त कार्य	-	-	ल०स०	3000.00
2.	पौध का मूल्य दो वर्ष की आयु का	50	पौध	10.07	503.50
3.	पौध लगाने हेतु गड्ढा खुदान का कार्य 0.45 X 0.45 X 0.45	50	गड्ढे	8.05	402.50
4.	गड्ढा भरान का कार्य 0.45 X 0.45 X 0.45	50	गड्ढे	0.896	44.80
5.	पौधों की सुरक्षा हेतु ट्री गार्ड की आवश्यकता	50	ट्रीगार्ड	500/-	25000.00
6.	पौध का दुलान नर्सरी से मीके तक	50	पौध	2.68	134.00
7.	पौध रोपण स्थानीय दुलान सहित	50	पौध	2.24	112.00
8.	पौधों की निराई गुड़ाई तीन बार	50	पौध	4.05	202.50
9.	वृक्षारोपण के उपरान्त क्षेत्र की सफाई	50	पौध	1.47	73.50
10.	पौधों की सुरक्षा का कार्य	-	-	5.28	264.00
11.	अन्य आकस्मिक व्यय	50	पौध	ल०स०	3000.00
12.	पौधों की सिंचाई दवा आदि कार्य पर व्यय	50	पौध	ल०स०	500.00
				योग	33236.80
13.	द्वितीय वर्ष का रखरखाव पर (वर्ष 2015)	50	पौध	11.346 / है०	567.30
14.	तृतीय वर्ष का रखरखाव पर (वर्ष 2016)	50	पौध	11.346 / है०	567.30
15.	चतुर्थ वर्ष का रखरखाव पर (वर्ष 2017)	50	पौध	11.346 / है०	567.30
16.	पंचम वर्ष का रखरखाव पर (वर्ष 2018)	50	पौध	11.346 / है०	567.30
17.	छठे वर्ष का रखरखाव पर (वर्ष 2019)	50	पौध	11.346 / है०	567.30
18.	सातवें वर्ष का रखरखाव पर (वर्ष 2020)	50	पौध	11.346 / है०	567.30
19.	आठवें वर्ष का रखरखाव पर (वर्ष 2021)	50	पौध	11.346 / है०	567.30
20.	नवें वर्ष का रखरखाव पर (वर्ष 2022)	50	पौध	11.346 / है०	567.30
21.	दसवें वर्ष का रखरखाव पर (वर्ष 2023)	50	पौध	11.346 / है०	567.30
				कुल योग	36342.50
				या-	38342.00

PCC A के फॉर्म नं 172/3-5-2

कि 24/01/2017 के अज्ञात 1100/- प्रति हेक्टर के अनुसार (अर्थात् 55,000/- मात्र)

प्रभागीय समाधिकारी
रामनगर वन प्रभाग, रामनगर

सहायक वन अधिकारी/उप प्र० वना०
उप प्रशासकीय समाधिकारी
राष्ट्रिय वन विभाग, रामनगर
उत्तराखण्ड।

वन प्रशासकीय
कोसी वन क्षेत्र
(राष्ट्रिय वन विभाग, रामनगर)
नवीन

प्राक्कलन

राजि का नाम - कोसी राजि रामनगर वन प्रभाग, रामनगर

बीट/स्थान का नाम - अपरकोसी बीट रामनगर रिजर्व ब्लाक (100 पौध)

जनपद नैनीताल के अन्तर्गत रामनगर में रानीखेत रोड के किनारे प्लॉट सं० 8 एवं 9 में लीज नवीनीकरण प्रस्तावित परियोजना के बदले 100 वृक्षों की 10 वर्षीय क्षतिपूरक वृक्षारोपण योजना।

वर्ष - 2015-18

क्रम सं०	कार्य का विवरण	मात्रा	इकाई	दर	धनराशि
1	क्षेत्र की सफाई आदि सनस्त कार्य	100	पौध	6.48	648.00
2	पौध का मूल्य दो वर्ष की आयु का	100	पौध	10.07	1007.00
3	पौध लगाने हेतु गड्ढा खुदान का कार्य 0.45 x 0.45 x 0.45	100	गड्ढे	8.05	805.00
4	गड्ढा भरान का कार्य 0.45 x 0.45 x 0.45	100	गड्ढे	0.896	89.60
5	100 पौध लगाने हेतु ड्री गार्ड की आवश्यकता	100	टीगाई	500	50000.00
6	पौध का बुलान नर्सरी से मौके तक	100	पौध	2.68	268.00
7	पौध का रोपण स्थानीय बुलान सहित	100	पौध	2.24	224.00
8	पौधों की निराई गुड़ाई तीन बार	100	पौध	4.05	405.00
9	वृक्षारोपण के उपरान्त क्षेत्र की सफाई	100	पौध	1.47	147.00
10	पौधों की सुरक्षा का कार्य	100	पौध	5.28	528.00
11	फोटोग्राफी, स्टेशनरी आदि पर व्यय	100	पौध	3.07	307.00
12	पौधों की सिंचाई दवा आदि कार्य पर व्यय	100	पौध	ल० सं०	000.00
				योग	34928.60
13	द्वितीय वर्ष का रखरखाव पर (वर्ष 2015)	100	पौध	11.346	1134.60
14	तृतीय वर्ष का रखरखाव पर (वर्ष 2016)	100	पौध	11.346	1134.60
15	चतुर्थ वर्ष का रखरखाव पर (वर्ष 2017)	100	पौध	11.346	1134.60
16	पंचम वर्ष का रखरखाव पर (वर्ष 2018)	100	पौध	11.346	1134.60
17	छठे वर्ष का रखरखाव पर (वर्ष 2019)	100	पौध	11.346	1134.60
18	सातवें वर्ष का रखरखाव पर (वर्ष 2020)	100	पौध	11.346	1134.60
19	आठवें वर्ष का रखरखाव पर (वर्ष 2021)	100	पौध	11.346	1134.60
20	नवें वर्ष का रखरखाव पर (वर्ष 2022)	100	पौध	11.346	1134.60
21	दसवें वर्ष का रखरखाव पर (वर्ष 2023)	100	पौध	11.346	1134.60
				कुल योग	65140.00
				या -	65000.00

प्रमुख का नाम, उल्लेखित कार्य, स्थान के
प्लॉट सं० 972/3-5-2 सं० 21/11/2017 के अनुसार

रकम ₹ 1,10,000 = 10

रकम (प्रमुख का नाम) के अनुसार

प्रभारी अधिकारी
रामनगर वन प्रभाग, रामनगर

सहायक वन संरक्षक/उप प्रभारी
रामनगर
रामनगर वन प्रभाग, रामनगर
नैनीताल

प्रमुख अधिकारी
कोसी वन क्षेत्र
नैनीताल वन प्रभाग, रामनगर
नैनीताल